
UCHWAŁA NR XLIII/252/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 ze zm.), art. 9 ust. 2, art. 37 ust. 3 i 4, 36 ust. 3 i 4 oraz art. 38 ust. 
1  ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.), 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834)  oraz § 3 pkt 1 i § 6 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
w sposób i na warunkach określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U.z 2021 r., poz. 1960) w następującej 
wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze określone w załączniku I. Tabela w poz. 4 dla starosty 
w powiecie do 60 tys. mieszkańców w maksymalnej wysokości 10.250 zł, 

2)  dodatek funkcyjny określony w załączniku I. Tabela w poz. 4 dla starosty w powiecie do 60 tys. 
mieszkańców w maksymalnej wysokości 3.150 zł, 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, 

4) dodatek specjalny określony w § 6 powołanego rozporządzenia w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

§ 2. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wynagrodzenia 
o którym mowa w § 1 należnego od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr I/18/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 2018 roku 
w sprawie wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B891B-3AD3-4A13-9E02-9D3A6FE10ABD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIII/252/2021 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

Zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy ustalenie wynagrodzenia Przewodniczącego 
Zarządu Powiatu. Wynagrodzenie powyższe ustala sięw oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1960) . 

I. Tabela stanowisk wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), starostówi marszałków województw 
stanowiąca załącznik do ww. rozporządzenia przewiduje dla starosty w powiecie do 60 tys. mieszkańców 
następujące składniki wynagrodzenia: 

- maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego - kwota w złotych:  10.250,00 zł, 

-  maksymalny poziom dodatku funkcyjnego – kwota w złotych: 3 150 zł. 

Ponadto staroście przysługuje dodatek za wysługę lat oraz zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy 
o pracownikach samorządowych i § 6 rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
- dodatek specjalny w kwocie wynoszącej co najmniej 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego. 

W ustawie o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) wskazano, że przepisy dotyczące pracowników zatrudnionych na 
podstawie wyboru,  w brzmieniu nadanym w ww. ustawie mają zastosowanie do ustalenia wysokości tych 
wynagrodzeń należnychod 1 sierpnia 2021 r. 

Poszczególne składniki wynagrodzenia zostały ustalone zgodnie z przepisami dotyczącymi minimalnego 
i maksymalnego poziomu wynagrodzenia, o którym mowa w art. 37 ust. 3 i 4 ustawy o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B891B-3AD3-4A13-9E02-9D3A6FE10ABD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



